

TRIBUNALE ORDINARIO DI FOGGIA

Presidenza

N.ro 39/2019

Oggetto: Decreto di aggiudicazione definitiva, alla ditta ANTONACCI TERMOIDRAULICA SRL mediante RdO sul Mepa, del servizio di sostituzione dei condensatori a servizio dell'UPS del Power Center della cabina elettrica del Palazzo di Giustizia di Foggia e di sostituzione di batterie e condensatori a servizio dell'UPS della Sala Ced della sede del Tribunale di Foggia, in Viale I Maggio.

CIG: ZF42A2F510

IL PRESIDENTE VICARIO

Premesso che in data 20/08/18 (prot. Trib. Foggia n.5803 del 21/08/18) è pervenuta segnalazione da parte della ditta Antonacci Termoidrualicca s.r.l. (incaricata della manutenzione ordinaria degli impianti del Palazzo di Giustizia Foggia) relativa alla necessità della sostituzione dei condensatori a servizio dell'UPS della Power Center (cabina elettrica) e della sostituzione di batteri e condensatori a servizio dell'UPS della Sala Ced della sede del Tribunale di Foggia in Viale Primo Maggio snc;

che con note prot. Trib. Foggia n. 446 del 23.01.19 e n. 447 del 23.01.19, la ditta Antonacci Termoidraulica s.r.l. ha presentato n.2 preventivi di spesa, e in particolare il preventivo n.007/19 "Offerta per la sostituzione di batterie e condensatori a servizio dell'UPS della sala CED..." di importo pari a Euro 17.271,00 + IVA, e il preventivo n.008/19 "Offerta per la sostituzione dei condensatori a servizio dell'UPS del Power Center ..." di importo pari a Euro 5.809,00 + IVA;

Vista la nota prot. n. 2779 del 30.04.19 con cui il Dirigente del Tribunale di Foggia, nella qualità di componente della Conferenza Permanente del Circondario di Foggia e di esecutore delle deliberazioni assunte dalla stessa Conferenza, ha richiesto autorizzazione al Superiore Ministero ad acquisire il servizio di sostituzione dei condensatori a servizio dell'UPS del Power Center della cabina elettrica del Palazzo di Giustizia e di batterie e condensatori della Sala Ced della sede del Tribunale di Foggia di Viale Primo Maggio, al fine di evitare che una eventuale sospensione della fornitura di energia elettrica possa causare grave disservizio alle attività del Palazzo di Giustizia di Foggia;

visto il provvedimento ministeriale, trasmesso a questo Ufficio giudiziario con nota prot. m_dg.DOG.24/09/2019.0171410.U (prot. Tribunale di Foggia n. 5659 del 24/09/19) con il quale il Ministero della Giustizia, ha determinato l'acquisizione del servizio di sostituzione dei condensatori a servizio dell'UPS del Power Center della cabina elettrica del Palazzo di Giustizia e di batterie e condensatori della Sala Ced della sede del Tribunale di Foggia di Viale Primo Maggio attraverso la procedura per i contratti sotto soglia ai sensi dell'articolo 36, comma 2 lett. b) e dell'art. 58, del D.Lgs. n. 50/2016, per un importo massimo a base di gara stimato in € 23.080,00 oltre IVA;

visto l'atto di determinazione a contrarre del Presidente Vicario del Tribunale di Foggia n. 29/2019 del 16/10/19, con il quale è stato disposto di procedere, ai sensi dell'articolo 36, 2° comma lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016, ad acquisire il servizio di cui innanzi, per via telematica mediante la predisposizione di una RdO, aggiudicata mediante il criterio del prezzo più basso su un importo massimo a base di gara stimato in € 23.080,00 oltre IVA;

visti gli esiti della procedura RdO n. 2419369 che hanno determinato aggiudicataria provvisoria del servizio di cui innanzi, la società ANTONACCI TERMOIDRAULICA S.R.L., in quanto trattasi dell'unica Società, tra quelle invitate, ad aver partecipato alla RdO di cui innanzi, per un importo pari ad euro 22.350,00 oltre IVA (comprensivo degli oneri della sicurezza stimati pari ad €350,00 oltre IVA come per legge);

visto il Verbale di aggiudicazione provvisoria prot. n. 6822 del 19/11/19; acquisita in data 28/11/19 la garanzia definitiva da parte della ANTONACCI TERMOIDRAULICA SRL, polizza n. 2019/13/6469868 prevista dall'art. 103 del D.Lgs. 50/2016;



TRIBUNALE ORDINARIO DI FOGGIA

Presidenza

N.ro 39/2019

vista la documentazione, presentata dalla Ditta (Modulo di autocertificazione ai sensi del D.Lgs. 50/2016, dichiarazione sostitutiva ai sensi D.P.R. 445/2000 e della Legge 136 del 13/08/2010 "Tracciabilità dei flussi finanziari" con il documento di identità del legale rappresentante, certificato CCIAA);

considerato quanto sopra, da cui risulta palese che la ditta ha i requisiti di idoneità professionale e le necessarie capacità tecniche;

constatato che l'affidamento in parola risulta indispensabile ed urgente per assicurare il regolare svolgimento dell'attività lavorativa;

richiamato l'art. 32, comma 10, lett. B), del D.Lgs. 50/2016, relativo alla non applicazione del termine dilatorio (stand still), di cui al comma 9 del citato articolo;

DECRETA

- l'aggiudicazione definitiva del servizio di sostituzione dei condensatori a servizio dell'UPS del Power Center della cabina elettrica del Palazzo di Giustizia e di batterie e condensatori della Sala Ced della sede del Tribunale di Foggia di Viale Primo Maggio (RdO n. 2419369), ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera b) del D.Lgs. 50/2016, alla Ditta "ANTONACCI TERMOIDRAULICA SRL (P.iva 03044170714) con sede legale in Via S. Severo, Km.2,000 FOGGIA (FG), per un importo complessivo pari ad € 22.350,00 oltre IVA CIG ZF42A2F510.
- Di provvedere alla stipulazione del relativo contratto sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, nonché di far apporre alla Ditta una marca da bollo sul documento di stipula, ai sensi dell'art.2, della tariffa, parte prima, allegata al DPR 642/1972.
- Che il Funzionario delegato provvederà ad effettuare i necessari pagamenti dei corrispettivi contrattuali dovuti, previa verifica della regolare esecuzione del contratto attraverso le attività spettanti ai Dirigenti Amministrativi ai sensi dell'art. 3, comma 5, lett. b) del D.P.R. 18.8.2015 n. 133 da parte della Conferenza Permanente, mediante l'utilizzo dei fondi che verranno appositamente accreditati in favore dell'ufficio delegato sul capitolo di competenza 1550 "Spese relative al funzionamento degli uffici giudiziari", sulla base del fabbisogno prospettato e con successivo obbligo di rendiconto.

Dispone che il presente provvedimento venga inviato per opportuna conoscenza alla Corte di Appello di Bari.

Si comunichi.

Foggia, 11/12/19

il Presidente Vicario dr. Antonio Civita

Il presente provvedimento sarà pubblicato, ai sensi dell'ari. 29 del D.Lgs. 50/2016, nella sezione "Trasparenza" del Tribunale di Foggia.